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P KONTRATI

Gjakove-Djakovica-Gjakava

KOMUNA E GJAKOVIES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraklues™), né njérén ané; dhe

N.SH.T. VIKTORY COM, Rr. Tirana, GjakovE me nr.unik 810244541, e prfagésuar nga z.Pjetér Qerimi
(ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve né Komunén ¢ Gjakovés-Kontraté dy vjccare-Pjesa ¢ Katért me numir
identifikues: 632-21-2839-5-1-1 dhe nr. brendeshem 632-21-043-5-1-1

Meni 1 Liénda

1.1 Lénda e kontratés ¢shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi-Asfaltimi i
rrugéve né Komunén e Gjakovis-Kontraté dy vjegare-Pjesa e Katért

M., Lot ‘!

i Lot 1 - Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Smaq 1 dhe Bishtazhin J

Meni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 118 924,63 €(njiqind e tetémbédhjetémijé e néntéqind e njézeté e katdr
euro & gjashtédhjeté ¢ tre cent).

ViErejtie: Pér vitin 2021, pér kété projekt jané té ndara 70,000.00€( shtatédhjetémijéeuro) dhe kontraktuesi
tshté | obliguar q& ¢ bej kryerjen e punéve deri né keté vleré brenda vitit 2021, pérndryshe do t'1 shképutet
kontrata dhe do t'1 ndalet sigurimi | ekzekutimit.

Kurse pjesa tietér e punéve, q& kap vlerén prej- 48,924.63 €( katérdhjeté e tetémijé e néntéqind e njézetl ¢
katér euro e gjashtédhjeté e tre cent),do t¢ vazhdoj dhe pérfundoj gjalé vitit 2022,

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé qé Autoriteli Kontraktues | ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai dubet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

-

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose t& Veganta t& kontratés.

Ly lutemi relerojuni ketij nume 12 kontratés nd dokomentel e Gaturimit dhe pagesds, procedurat dbe transaksionet g lidhen me thesarin,



Neni 3 Rendi i pérparésist i dokumenteve t€ kontratés

3.1 Kontrala pérbihet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratits;

Kushtet & Veganta & Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme 1@ Kontratés;

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste ¢
paqartésist ose divergjencés, ato duhet t¢ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

MNeni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t¢ béjné me kiété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t¢ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratds,

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kétg né
komunikatén e tij. Sa her¢ q¢ ka afat 1€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t& pranimit t¢ komunikatés sé tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t¢ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin ¢ komunikimit té i,

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n€ njoftim t€ tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
té¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.
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4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n¢ gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Fmri: z. Fa i S

Pozita: IZ{:"}.’;' %};;E]rés 'E'U rimit
MNénshkrimi: ‘

Data:

Vula:

; ..,mf_,k E

o —

Emri: z.Ardian Gjini

Pozita: Zyrtar Krycsnr Administrativ

Ménshkrimi:

Data:

Vula:

.. S
Pér Kontraktuesin L
Emri: 1 #.Pjetér Qerimj
e
Pozita: Drej er ?/\
Nenshkrimi: | /¢ ///{( [{mumwr cum) }
Data: 14.10.2
5’/ 'F}'ﬂ 2 4&’:“‘

Vula;




KUSHTET E PERGJITHSHME
Mumri i kontratis: 632-21-2839-5-1-1/C469

Meni 1 Pérkuflizimet

I.1 “kontraté" do 1& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshie
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kitté dhe & gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Puni” konsiderohen té gjitha ato puné & cilat jang objekt i kentratts dhe & cilat Autoriteti Kontraklues
kérkon qé & kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 12 tjera apo pjesé & tyre,

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoriéve ckonomik), i caktuar né¢ formularin e
kontratés, i cili (1& cilét) éshté palé né kontraté dhe shté i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t¢ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraklues), i cili &sht€ pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér L
gjitha hollésité duhet 1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

L3Cmimi Kontratés™ do té thot¢ shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e puntéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tera qf nevojilen pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara qé duhet 1€ bihen sipas kontratés,

[.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,
IO *KVE” do 1@ thoté Kushtel ¢ Veganta t& Kontratés,

Meni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshtit ligji g i preakton 1€ gjitha géshtjet g8 nuk jang t& mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t# jeté valid vetém nése ka marréveshje ¢ shkruar pérmes 8 cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojié
kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose g
do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t¢ drejtés s¢ Kontrakiuesit siguruesve ¢ Kontraktuesit pér t& kétrkuar pagestén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjestin e kontratés qé tashmi éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhitnien e
kontratés pérves né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 MNén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht¢ valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé ciliés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t¢ kontratés s& tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bthen t& ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues., Auloriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorit.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés peér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t@
agjentéve ose ¢ punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencd e Kontraktuesit,
agjentéve t tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese ¢ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t¢ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratis

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
atd t¢ periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet i I jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisé, Ui transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhiénia e dokumenteve

3.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesg, nj¢ kopje t skicave t¢ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t¢ kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatis
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés,

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, ‘apLLlhk]mEt dhe dokumentet tjera q# i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikahen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetic kontrakiues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g¢ jané & nevojshme pér ekzekutim (& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni & Qasja né vend punishie

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe nié pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t¢ mirémbaje ¢do objekt t&8 vendosur nét dispozicion té tij n¢ gjendje
1€ mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 12 kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do ¢ keté t¢ drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativién e tij.

MNeni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t¢ Republikiés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit,

bd



7.2 NE bazé (& dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t¢ béjé & gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérlshiré lejen e punds dhe lgjet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t# ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet t¢ veprojé sipas urdhrave administrative q# i jep autoriteti kontraktues, Nése
Koentraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1 kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t¢ pezullohet pér
shkak 1¢ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t&é veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakiuesi duhet Ui trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t# ekzekutimit t¢ kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Mése Kontraktuesi éshiét grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t¢ fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin g béré sipas Menit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét qé ai‘ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjalé realizimit
té punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q@
ka ndérmarr puné té ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do ¢ siguroj pér cilésing e punts dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve 1€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéhers pas fillimit ¢ punés pér arsyet ¢ méposhtme;

A, né qollé se pér kryerjen ¢ puniéve pajisjet ¢ rénda sic ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné (& llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do & pérdoren dhe
b. o né ményré qf @ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun et).

8.9 Kontraktuesi do té jetd pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel kyg dhe @ pérdor pajisje & identilikuara né tender e tij, pér t8 kryer
puné ose persenel tietér dhe pajisje ¢ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri | Projektit do 1€ aprovoj
gdo zEvendésim € propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t¢ barabarta ose mé & miré se ato 1€ propozuara gjaté tenderit,

Meni 10 Siguria ¢ ckzekutimit

0.1 Kontraktuesi do 1é, jo mé vond se dita ¢ nénshkeimit t& kontratés, furnizej Auotoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & plod dhe @ mire 1@ Kentralés. Shuma e sigurisé do t8 saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do ¢ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraklues pér gfurédo humbjeje q@ éshté pasojé ¢
mosekzekutimit té ploté dhe 1& dubuor ¢ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj & mbetet i vlefshém 30 dité pas [éshimit 1& Certilikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté ng formén e dhéng né pjesén [V & kontratés.



Neni 11 Pérgjesjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Mga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

I'1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t¢ punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

{(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe '

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit ¢ kontratés duhet 'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pisuara,

114 Né gofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t# till¢ atéheré kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

FL5 Mé gofté se ekzistojné arsye (& mjallueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1¢ ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (¢ zgjast afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

MNeni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVEK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pémmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitel & specifikuar,

12.2 Mése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e p&rcaktuar né KV,

12.3 Pér gdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paraqitja e programit t€ tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose i
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t¢ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré n& programin e
punimeve nuk do t¢ rezultojé né ndonjé pagesé shtes¢ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhenciés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

MNeni 13 Siguria né vend punishie

13.1 Kontraktuesi do t€ keté t& drejtén & ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
plrfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave ¢ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jets
pérgjegjis pér t& marré hapat e nevajshém, né interes t@ punonjésve té L, agjentéve te Autoritetic Kontraklues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryeria e punéve,

P P P | e nga kryerja e p

13.3 Kontraktuesi do t& marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t¢ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t@ jeté pérgjegjis
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme
pér zbatimin e dubur t& detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Meni 14 Mdérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t¢ sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun nég,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né vecanti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté 1€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron té nevojshme, ose éshté kiérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢larédo masa t& veganta g€ ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktvara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjieve do t€ jeté né shpenzime té
Kontrakiuesit.

Neni 15 Tatimi

15,1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 1@ harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés sé fundit (¢ viértetimit @
pérfundimit t& punéve.

154 Menaxheri | Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin e gmimit 68 kontraktuar pér shkak t& ngrigjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore nié qgofté se Kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesdé
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g do t€ pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe

né fund té periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
niése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punive

[7.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVE.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do
kryhen n& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, 1 pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KV,

Neni 18 Zojatja e periudhiés sé ekzelkutimit

18.1 Kontraktuesi mund ¢ kirkojé zgjatje té periudhiés sé ckzekutimil nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do L& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratis;
b}  Forca madhore ¢ pérkufizuara si né Menin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund @ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim & béjé kirkesé pér zgjatje (& periudhiés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka 1@ drejté dhe, pérves nédse ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund 1€ kontrollohet
kitrkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autorileti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kétd zgjatje & periudhis sé realizimit nése mund & arsyetohel, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhes,

MNeni 19 Diémet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& pagua) démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t¢ cekur né KVK
pér gdo dité gé Data e Pérfundimit ésht€ me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK, Autoriteti Kontraktues mund t zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit, Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Mitse Autoriteti Kontraktues ka fituar 1@ drejlién e vierés maksimale né bazé t& nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njoflojé Kontraktuesing



(a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose

(b} té ndérpresé¢ kontratén; dhe

{c) t& hyjé né nj¢ kontraté me njé palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
MNeni 20 Regjistri i punis

2001 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KV, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do & mbaje 1€ pakién informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llajin e punétoréve
L punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizoara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanal ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme 1@ t¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 16 punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontrakiuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t¢ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tj. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do o
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge 18 nénshkruajé ose & paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t¢ kensiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund € shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bé&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur,

Meni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21,1 Punét, komponentél dhe materialet do t& jend né pérputhje me specifikimet, vizatimel, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion ¢ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé perivdhés sé realizimit,

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt 1 njé kirkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet 1@
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen nét pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund 1€ refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésoj¢ materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspelktimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projekuic”, t¢ cekur né KVK, i cili do t@ jeté pérgjegjits
pér mbikéqgyrjen e ekzekutimit t& punéve gjat téré kohés, duke filluar q¢ nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri nét skadimin e perindhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikégyrjes éshté 1€ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ malerialeve t& pérdorura nég

pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord,

223 kontrakluesi do 1€ sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraklues ge & vazhdojd me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q&€ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé & paragesé
ndonjé arsye pér vonesié né pérmbushjen e detvrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té ketd (& drejt, ose nga vetl ose agjentit e 1ij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t¢ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q# pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré g
L& péreaktojé nése komponent&t, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar, Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund &
specifikohet n# kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22,06 Mese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nul pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé nji
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkoingé q# kéto teste t& pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T€ gjitha raporiet e testimit do
'l dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet ¢ ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& barlet nga pala piképamja e & cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1¢ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specilikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t& ndikojné me vone nié kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit viren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do Ui evito] menjéhert dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Mése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme piér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t¢ bthen né Euro,

242 Pagesat do 1€ rregullohen pie zhritje pér pagesal paradhénie dhe 1& mbajjes. Autorileli Kontraktues duhet 1 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo cerlilikale, Mése Auloriteti
Kontrakiues bin njé pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do i paguhet interes piér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do € Hogaritet nga data né 18 cilén pagesa dubet t€ ishte béré, deri né datén kur pagesa Eshté béré me voness, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk @shté¢ dhéné pormé apo ¢mim nuk do t& paguben nga Auloriteti
Kontraktues dhe do & konsiderchen 18 mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te bihen sipas faturds se léshuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né logaring bankare &
dhéné né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate g e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, q# i
bashkéngjitet kirkesés pér pagesé, duhet 1€ pérdorel pér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

MNeni 25 Paramasa dhe Parallogaria

251 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana € Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t¢ Hogaritur
gmimin ¢ kontratés, Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér gdo artikull.

25.2 Né rast (@ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aklivitetit dubet 1@ pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e
kryvera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi @ Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t& & cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nise pagesa pér Materiale né vend punim do @
bithet veg e veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autorileti Kontraktues do & b&jé pagesé paradhénie Kontrakluesit 8 shumave (& plreakluara né KK nga data ¢
caktuar né KVEK kundér dispozités nga Kontrakivesi i nj¢ Garancioni t8 Pakoshi@ouar Bankar ng nje formg



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté ¢ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa t¢ bhet pagesa ¢ pard, por shuma e garancisé duhet t¢ reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do 1@ paguhel pér parapagin.,

26.2 Kontraktuesi do 1 pérdorin parapagimin vetém pér 1¢ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tiera & nevojshme
posagérisht pér keverjen e punéve, Kontraktuesi duhet t& déshmaoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né K81E ményre me
furnizim 1¢ kopjeve 1& laturave ose dokumenteve 1€ tera pér Menaxherin e Projekiit.

26.3 Parapagim do 18 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak ¢ Kontrakluesit, pas
ararit W pérgindjeve & pérlunduar 1& Punéve ng bazé 1€ papests,

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontrakinesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaraiés s¢
llogarisé pérfundimtare ¢ referuar né Nenin 29,

MNeni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve té vlerdsuara t¢ punéve L&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér 18 vértetuar cilésing e punés dhe
virteton shumén qé duhet t'1 paguhet Kontraktuesit.

28.3 Vera e punés s¢ kryer do 1€ péreakiohet nga Menaxheri i Projektit.
284 Vlera e punés s¢ pérfunduar périshin:

a) MNE rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose

b} MNE rast t8 kontratés paushallé, vlera e punés s¢ ekzekutuar do té pérbij vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punis s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

MNeni 29 Llogaritja pérfundimtare

29,1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t¢ dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se logarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés st béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré gé Menaxheri i Projektit 1€ pérpatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1¢ drafl-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit té
kirkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kontratés; dhe

by pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
tE cilat i takojné Autoritetit Kontraklues sipas Kontratds, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontrakiues, sic mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do i léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i t) 1 autorizoar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare ge paraget shumen péefundimtare pér 18 cilén dubet paguar
Kontraktuesi né bazg {8 kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi 1 tj 1 autorizuar dhe Kontraktues
duhet & nénshkruajné deklaratén e logarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s¢ ploté dhe pérfundimiar té
punis sé realizoar sipas kontratés dhe menjéherd do 1€ dorézojé njé kopje & nénshkruar & Menaxherin e
Projektit,



MNeni 30 Shkaqet pér kompensim

301 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim;

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjest 1& vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVEK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kéts, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontrakiuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

{c) Menaxheri i Projektit urdhiééron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit ljeré, autoritetel publike, shérbimet komunale ose Autoriteli Kontraktues shkakiojné
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

{c) Parapagimi vonohet.

(M Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikvar vonohet né l&shimin ¢ vértetimit pér pérmbushje té
kontratds,

{(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 18 punttve 18 kontraktuara (& cilat pengesa nuk
jané pér shkak 18 joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Miése njé ngjane e tillé ndodh, atéherd Cmimi § Kontratés do ¢ rregullohet po ashiu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
MNeni 31 Parimet e pérgjithshme

310 Werttikimi i punéve nga Autoritetn Kontraktues me géllim & pranmimit t& pérkohshém ose tinal do t@
béhet né prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 1€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

321 Punét nuk do t&¢ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. lontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punéit te cilat nuk plotésojnt kushiet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1€ béhet pas njoltimit
té duhur né shpenzime & Kontraklvesit, me urdhér t8 Autoritetit Kontraktues.

MNeni 33 Pranimi i pérkohshiém

331 Punimet do 1& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré t¢ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t@
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit t& Kontraktuesit ose;

a)  t'1 léshoje kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

by té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t@ cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta [éshoar certifikatén,

33.3 Mése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 16 |&shojé certifikatén ¢ pranimit 1€ pérkohshém ose @ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit 1@
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit ¢ pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashiu do & heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do ¢ béjé ndonjé ndryshim té gjendjes s¢ vendit t¢ pranimit sig kérkohen nt
kontratg,



Neni 34 Pérgjepjésia mbi Defeltel

34.1 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjes# te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté perindhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a)  pérdorimin i impiantit ose materialeve ¢ démivara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme |
Kontraktuesit; dhe / ose
b} gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhis se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendisimi ose rinovimi éshté bérd pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit, Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do (& vazhdohet vetém pér até pjesé & punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nitse shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhiés s pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin 18 korrigjoj nje defekt ose nj¢
ditm brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & kryejé vett pune, ose 18 punésojt diké Gelér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né & cilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoriteti kontraktues do té zhritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité gé mbahen nda) Kontrakiuesit ose nga & dy; ose

b  té ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t¢ arrihet menjéheré ose, pasi éshie arritur, nuk eshte ne
giendje qé té marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejné punén
né Kurriz t¢ Kentraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (& informaojé sa méé shpejt @ t&
Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e perindhés s&  pérgjegiésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do ¢ jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém,

Meni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& perivdhés sé& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur t& jené zajidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do '
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe ng ményré té tillé q& autoriteti
kontraktues 1 jeté i kinagur. Certilikata pérfundimtare e pranimit do ¢ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéherd pasi riparimet eventuale g& jang kérkuar
sipas Menit 34 1€ jené pérfunduar né ményreé (@ illé g té jetd | kénaqur autoriteti kontrakiues,

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshlruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri | Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj¢ kopje tek
Kontraktuesi.

353 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do @
mbeten 1€ detyruar pér plotdsimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit ¢ certifikatis
pérfundimtare t¢ pranimit dhe t& cilat kané mbetur & parealizoara né kohén kur léshohet certilikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu refervar dispozitave
L kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

MNeni 36 Shkelja e kontratits

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1¢ shlyejé ndonjé nga oblizimel ¢ veta me kontraté,
36.2 Mé rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté & drejté pér kéto kompensime:

a)  démet; dhelose
b) ndérprecjen e kontratés.

36.3 Pérver masave té sipérpérmendura, mund 2 jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:



a) dime t& pérgjithshme; ose
by déme té likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet g rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
té zhatohen duke u zhritur nga shumat g duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

MNeni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofi¢ se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore & Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 18 pérfshijng, por nuk do t¢ kufizohet né:

4.  Kontraktuesi ndérprené punén pér |5 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit t& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdh#ron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t¢ ndérpresé apo pezullojit
aktivitetin ¢ punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjel e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindérlimi ose
shlrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& péreaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér 1¢ cilat shuma minimale ¢
démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Mése pér shkak @ fajit 1€ palés sé tretd krijohen rrethana emergjente objeklive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve ¢ kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontrakivesi do (& pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s punéve sa mé pare g€ éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do (& béjé
vlerésimin e punés s¢ kryer pjesérisht, do & kérkoje nga kontraktuesi ¢ largohet nga zona ¢ punés dhe ta |Ené
até né njé gjendje @ mird. Menaxheri i Projektit duhet t¢ paguajé kontraktuesin pér punél ¢ kryera deri né
momentin e marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Nt gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta lirg) vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i perindhés s¢ njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrisit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé
gshtt e mundur duhet U1 sigurajé punédhéniésit njé deklaraté me shkrim me t& dhiénat ¢ plota lidhur me ngjarjen,
Mé kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t¢ pezullohen deri sa té arrihet niveli | mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke logarité nga dita e ngjarjes qi¢ pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri | Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraklues dubet i vleritsojé 18 gjitha
punét e pérfunduara né miégnyré g Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve & kontratés mund t8 zgjatet
edhe pér njé periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. MNé qofté se kontraktuesi pér njt koht t& gjaté Eshié béré i pa afté, pir shkak 1¢ Forcés Madhore,

pér t'1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakives brenda
shtaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontralés.



Neni 39 Pagesa pas shkiéputjes s¢ kontratiés

39.1 MWése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale (& kontratés nga ana ¢ kontrakiuesit, Menaxheri
Projektues do 1€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané maré para datés s¢ [Eshimit t& shkresiés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té
aplikohen. Niése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borsh ndaj
koniraktuesit, diferenca do t# jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nise kontrata ndérpritet pér shkak té interesit (& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1@
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t8 hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Koniraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans 1& marra deri né datén e certifikatés.

MNeni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
¢ konsiderohen t8 jend proné ¢ Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1@ gabimit 18
Fontrakluesit,

MNeni 41 Lirimi nga Ekzelutimi

41.1 Né gofté se pamundéschet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti fetér jashté
kontrollit t8 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do & virtetoj kétd, Kontraktuesi
do 1€ siguraj vend punimin dhe do @ ndérpres punén sa mé shpejt g€ éshid e mundur pas pranimit & kétij
vitrletimi dhe do t& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit € tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

MNeni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre, Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palél do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ala konsiderojné se éshté e mundshme,
Mése cilado Palé e sheh té& dobishme, palét do té takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesis. Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése pérpickja pér té arritur zgjidhje
migésore déshton ose niése Pala déshion & pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palél do 1@
Jend té lira té vazhdojné né fazén ¢ ardhshme & procedurds s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh té pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t¢ specifikuar né KVK. MNése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t¢ proceduris sé pajtimit, secila palé do & keté 1€ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurtis
sé zpjidhjes s¢ mosmarriéveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Mése nuk mund ¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
by kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KV,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin piér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarritveshjes, sjyvkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Mumri 1 kontratés: 632-21-2839-5-1-1/C469

KVK né vijim do té plotésojnt dhefose ndryshojngé KPK. Sa herd q¢ ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mhi ato t& KPEK,

Kushiet e Pérgjithshme t& Konfratés

AmandamentimerModifikimi { Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi § nenit

Neni. Nr,

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés gé¢ jané né fugi do 1€ zbatohen pir & giitha céshtjet g
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do & jetg gjykata
pérkatése né Prishting.

Crjuha e pérdorur do t€ jeté gjuha shqipe.

Siguria e ekzekutimit

Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshig¢ 10% ¢ vlerés s¢ kontratés ni
kohézgjatje prej 25 muaj.

Kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit t& kontratés t& béj depozitimin
e sigurisé sit ekzekutimit.

Pérgjepjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

“Shuma minimale ¢ sigu::‘i‘;ﬁit do té jeté:

{a)  Miése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
ndonjé pjest 1 tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
mbi t& cilén kontraktuesi Eshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, piér ¢lartdo arsye, pérpos rrezigeve té definuara sipas
nenit 38 te KPK, Kontraktuesi korrigion humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré qé punét e
pérhershme né ¢do aspekt @ jené né pérputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave (& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punél, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston ¢ zévendésimit t& plotég;

{b)  Mése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

{c)  Mése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshié 15000 ecuro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar.

(d)  Mése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i} e punétoréve & Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive gshté i pakufizuar

(i) e personave & gerd: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri I ndadhive &shté i pakufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda /3
dittve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,

Periudha pér Programin e azhurnuar ésheg /5 dité

Fillimi i punttve

Drata e fillimit do t& jeté menjéheré pas nénshkrimit té kontratés sipas
urdhéresés me shkrim nga menaxheri i projektit

Data ¢ pérfundimit ¢ 1& gjitha Punéve do 1€ jeté 100 dité, brenda 24 muaj
nga fillimi 1 punimeve,

Virejtje: Pér vitin 2021, pér kété projekt jané té ndara 70,000.00€(
shiatédhjetémijécuro) dhe kontraktuesi ¢shté 1 obliguar g ¢ b
kryerjen e puniéve deri nd Kété vlerd brenda vitit 2021, pérmdryshe do 1




shképutet kontrata dhe do ' ndalet sigurimi [ ekzekutimit,

Kurse pjesa tetér e punéve, g kap vlerén prej- 48,924.63 €( katérdhjeté
¢ tetémijé e néntéqind e njézeté e katér euro e gjashiédhjeté e tre
cent),do t€ vazhdoj dhe pérfundoj gjaté vitit 2022,

Démet e likuiduara pér € gjitha Punét jané 0.25% u_ﬁ:mimit

Remst s linidaers;  {19:] pérfundimtar t& Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér & gjitha Punét éshié 10% e
Cmimit final t& Kontratés,

Regjistri i punés 20.1 Nj¢ regjistér i punés do té mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit,

o Menaxheri i Projektit: Rexh& Rexha, Menaxher i projekteve,mob, 044/ 188-

Inspektimi dhe 221 433

testimi e
Mhbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& Menaxherit & Kontratés © Rizé Morina,
Udheheqés 1 Sektorit pér Infrastrukiurg, e-mail: rizemorinairks-gov.net,
mob. 044/ 188-458;
Mbikégyerja dhe pranimi i punimeve do 1@ béhet nga firma  “AL-
Engineering”, mob, 044/200-285.

Paranagiin] 26, 1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé 271 Shuma e parave & mbajtura &shté: nuk éshté e nevojshme

Shkaget pér 301 Data e posedimit t&8 vend punimit do & jet¢ /5 dité kalendarike pas

kompensim nénshkrimit & kontratés,

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshié 1 vit pas pranimit (€ puniéve @

Delektet kryera.

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja g€ do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jang pérfunduar, gé

s kontratés pérfagéson koston shtesé & Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté pérgindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara,

Zgjidhja migésore ¢ 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtiésise

mosmarréveshjeve

Faiidhia R 4"_I a} (Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund € lindin gjaté

r'!ﬁimdj‘ ;V hi = ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nulk éshté e mundur t¢ zgjidhet

23 i r'ﬂT P eiiueve ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting

el né pajtim me ligjin né Kosové,
ajvqésore

T



Projekti kryesor i rrugéve "Ndertimi - Asfaltimi i rrugeve ne

komunen e Gjakoves " pjesa IV - Loti I-re: Ndertimi -
Asfaltimi i rrugeve Smaq1 dhe Bishtzhin

Rr.Dedé Gjon Radi, Bishtazhin L1 =300, L2=70.00m L =L1+L2 = 370.00m , B=3.50

m, b=2x0.50 m
%1":;1?' Cmimi
Nr. Pérshkrimi Njésia | Sasia ] total me
e TVSH
TVSH
I Punét Pregaditore
Punét pregaditore pér fillimin e ]
punimeve, mobilizimi | punishtes me zyre
d dhe shenjat e nevojshme per siguri dhe ol L L L
paralajmerim t& vendpunishtés.
Pastrimi i ternit dhe ruajtja e instalimeve :
2 néntoksore i U009 100 370,00
Shenjézimi i trasesé dhe pércjellja e i
4 punimeve me gjeodet m HESE 150 370.00
4 Ingizimi dhe punimi i projektit te gjendjes it 370.00 0.10 3700
se ekzekutuar,
Gjithsej totali me TVSH 778.00
I Punét e Gérmimit
Gé&rmimi i dheut te kategoris IlI-IV ne
trupin & rrugés, kanalet anésore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
: A . s
1 @éshte e nevojshme, bartja e tij ne deponi m 1.110.00 1.00 1.110.00
te pershtatshme ne largesi deri ne 15
km. Mé keté pozicion jané llogaritur edhe
zgjerimi ne kygje dhe te kempleksi
Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
2 trupit té& rrugés. Moduli i shafitjes duhet t& m? 1.00
jeté My 35-40 Mpa. 1,850.00 1,850.00
Gjithsej totali me TVSH 2,960.00

Punét e Zhavorit




Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
rmaterialit guroré mbushes 50-150mm
t=30cm. Moduli i shafities duhet t& jeté

1 My =50 MPa. N& ké&té pozicion éshié m® 1.00
llogaritur edhe sasia e materialit 599.00 599.00
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.
Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-63mm, t=20cm. Moduli i shafitjes duhet
5 te jeté Mv=70 Mpa Né kété pozicion e 11.00
éshté llogaritur edhe sasia e materialit 370.00 ' 4,070.00
mbushés per rregullimin & kygjeve
anesore,
Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-31mm t=10cm. Moduli i shafitjes duhet
3 té jeté Mv >80 Mpa. Né keété pozicion e 1.00
éshté llogaritur edhe sasia e materialit 186.00 ' 185.00
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.
Furnizimi, shtrirja dhe kompalktimi i
4 zhavarit (material shterp nga gurthuesit) m? 29.60 1.00 2960
pEr punimin € bankinave, t=8 cm.
jithsej totali me TVSH
Glithse] to 4,839.60
Vi Punét e Asfaltit
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit
1 AB-18 mm né rrugé dhe kygje e rrugeve m? 1,365.00 5.00 6.825.00
ekzistuese, t=8 cm. ' ’
Gjithsej totali me TVSH
e 6,825.00
Vi Punét e Sinjalizimit
Sinjalizimi i Vertikal
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne
' |fometrekendeshing | °P¢ | T | 100 S
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne L
2 formé gjashtkéndeéshi DG bk i 1.00 | 1.00 1.00
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne
3 $arma Hethors. D copé 1.00 1.00 1.00
ji j totali me TVSH
Gijithsej tot 3.00
Vil Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit
1 Testimet e Ngjéshméris komplet 1.00 1.00 1.00
2 Testimet e Asfaltit komplet 1.00 1.00 1.00
ji j totali me TVSH
Gjithsej 200

REKAPITULLIMI




Punét Preggditnre 778.00
I Punét e Dheut 2,960.00 |
1] Punét e Zhavorit 4,839.60
v Punét e Asfaltit _ 6,825.00
Vv Punét e Sinjalizimt 13.00
Vi Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 2.00
Gjithsej totali me TVSH 15,407.60

Rr. Dom Luka, Bishtazhin L = 0+445.00 km, B= 3.50 m, b=2x0.50 m

%rf‘é's‘?’ Cmimi
Nr. Pérshkrimi Njésia | Sasia ) total me
i TVSH
TVSH
I Punét Pregaditore
Punét pregaditore pér fillimin e
punimeve, mobilizimi i punishtes me zyre
1| dhe shenjat e nevojshme per siguri dhe | <oMPlet 1.001 100 A
paralajmerim t& vendpunishtés.
Pastrimi i ternit dhe ruajtja e instalimeve |
2 néntoksore m 4ol Tkl 44500
Shenjézimi i trasesé dhe pércjellja e |
3 | cunimeve me gjeodet m' | 445.00 | 100 445,00
Ingizimi dhe punimi i projektit te gjendjes |
4 ap akrakiiar m 445,00 010 44,50
Gjithsej totali me TVSH 935.50
Il Punét e Gérmimit
Gérmimi i dheut te kategoris II-IY ne
trupin e rrugés, kanalet angsore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
1 gshté e nevojshme, bartja e tij ne deponi m? 1.00
te pershtatshme ne largesi deri ne 15 Lasa e 1,335.00
km. Né& keté pozicion jané llogaritur edhe
zgjerimi ne kygje dhe te kompleksi
Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
2 trupit t& rrugés. Moduli i shafitjes duhet te m? 1.00
jeté My 35-40 Mpa. 2,225.00 2,225.00
ji j totali me TVSH
Gjithsej to 3.560.00




Punimi i léshesave Gypore

Furnizimi dhe vendosja e léshesé gypore
@ 600 mm nga betoni i armuar . Né keté
pozicion llogarit keka hyrse dhe dalese
nga beton-armea duke e llogaritur edhe
zhavorin pér mbeshtjelljen e léshesés
{nje cope me I=7m')

15.00

1.00

15.00

Furnizimi dhe vendosja e léshesé gypore
& 400 mm nga betoni | armuar . N& keté
pozicion llogarit koka hyrse dhe dalese
nga beton-armea duke e llogaritur edhe
zhavorin pér mbeshtjelljen e l&shesés
(nje cope me I=7m')

5.00

1.00

6.00

Hapja e kanalit ne anen e majte te rruges |

me gjatesi | = 72.00

72.00

1.00

72.00

Gjithsej totali me TVSH

93.00

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 50-150mm
t=30cm. Moduli i shafities duhet t& jete
My =50 MPa. Né ké&té pozicion &shté
llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.

667.50

1.00

667.50

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-63mm, t=20cm. Moduli i shafitjes duhet
té jeté Mv=70 Mpa Né kété pozicion
&shté llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore, i

445.00

11.00

4,895.00

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-31mm t=10cm. Moduli | shafitjes duhet
te jete My =90 Mpa. Né kété pozicion
#shte llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.

222.50

1.00

222 50

Furnizimi, s“r"ﬂ.r:lrja dhe kompalktimi i
zhavorit (material shterp nga gurthuesit)
pér punimin e bankinave, t=8 cm.

35.80

1.00

35.60

Gjithsej totali me TVSH

5,820.60

Vi

Punét e Asfaltit

| Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit
| AB-16 mm né& rrugé dhe kygje e rrugeve

| ekzistuese, t=8 cm.

m2

1,627.50

5.50

8,951.25

Gjithsej totali me TVSH

8,951.25

Vi

Punét e Sinjalizimit

Sinjalizimi i Vertikal




Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne
1 __.f.‘?_".’?? trek&ndéshi DG copé 1.00 1.';1(]_ | 1.00
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne
2 | formé gjashtkendéshi DG cope | 1.00 1.00 T0a
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne
3 | formé rrethore DG copé | 1.00 1.00 1w
Gjithsej totali me TVSH 2.00
Vil Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit
1 Testimet & Ngjéshmeéris komplet 1.00 1.00 1.00
2 Testimet e Asfaltit komplet 1.00 1.00 1.00
Gjithsej totali me TVSH 2.00
REKAPITULLIMI
I Punét Pregaditore 935.50
3 .I.I i Punét e Dheut 3.560.00
1l Punimi i léshesave Gfpore 93'{]0_
\Y) Punét e Zhavorit 5.820.60
Vi .Fu"r.1ét e Asfaltit | 8,051.25
ViI Punéte 5ll1-j-a|l:fl_mii_- - 309_
VIll | Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 200
Gjithsej totali me TVSH 19,365.35

Rr. Kodra e kishes , Smaq L1 =288m, L2 =300.00m L = L1+L2 = 588.00m, B=3.50 m,

dhe shenjat e nevojshme per siguri dhe

paralajmerim té vendpunishtés.

b=2x0.50 m
Gmimi | e imi
N, Pérshkrimi Njésia | Sasia “Ijif:' total me
TVSH TVSH
| Punét Pregaditore
| Punét pregaditore per fillimin e _
’ punimeve, mobilizimi | punishtes me zyre komplet 100 1.00 100




Pastrimi i ternit dhe ruajtja e instalimeve i 100
néntoksore _ ™ | se8oo | T | 58800

Shenjézimi i trasesé dhe pércjellja e ' 1.00

punimeve me gjeodet 588.00 588.00

Ingizimi dhe punimi i projektit te gjendjes :
se ekzekutuar m 588.00 0.10 58.80

Gjithsej totali me TVSH

1,235.80

| Punét e Gérmimit

Gérmimi i dheut te kategoris |lI-1V ne
trupin e rrugés, kanalet anésore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
1 gshte e nevojshme, bartjale tij ne deponi m® 1,764.00 1.00 1.764.00
te pershtatshme ne largesi derine 15
k. Me keté pozicion jané llogaritur edhe
zgjerimi ne kygje dhe te kompleksi

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
2 trupit t& rrugés, Moduli i shafitjes duhet té m# 1.00
jeté Mv 35-40 Mpa. 2,940.00 2,940.00

Gjithsej totali me TVSH 4,704.00

] Punimi i Iéshesave Gypore

Furnizimi dhe vendosja e léshesé gypore
@ 600 mm nga betoni i armuar . Né kete
pozicion llogarit koka hyrse dhe dalese
nga beton-armea duke e llogaritur edhe
zhavorin pér mbeshtjelljien e léshesgs
{nje cope me [=7m’)

m’ 12.00 1.00 12.00

Furnizimi dhe vendosja e l&éshesé gypore
@ 400 mm nga betoni i armuar . Né keté
pozicion llogarit koka hyrse dhe dalese
nga beton-armea duke e llogaritur edhe
zhavorin pér mbeshtjelljen e 1éshesés
{nje cope me |=7Tm')

m' 6.00 100 5.00

Gjithsej totali me TVSH

18.00

v Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit gurorg mbushes 50-150mm
t=30cm. Moduli i shafifjes duhet t& jeté
My =50 MPa. N& kété pozicion éshté m* 3.00

llogaritur edhe sasia e materialit ik 4R
mbushés pér rregullimin & kygjeve

—h

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-63mm, t=20cm. Moduli i shafities duhet
té jeté Mv=70 Mpa Né kéte pozicion
éshté llogaritur edhe sasia e materialit 562.00
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.

=00 5,058.00




Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-31mm t=10cm. Moduli | shafitjes duhet
té jeté Mv =90 Mpa. Né kété pozicion

3 | &shte llogaritur edhe sasia e materialit M | seginy | M 281.00
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore. o
Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i
4 zhavorit {material shterp nga gurthuesit) m? 44 96 1.00 44.96
pér punimin e bankinave, t=8 cm.
Gjithsej totali me TVSH 7,912.96
VI Punét e Asfaltit
Furnizimi, shtriria dhe ngjeshja e asfaltit
1 AB-16 mm né rrugé dhe kygje & rrugeve m? 2,030.00 5.50
: 11,165.00
ekzistuese, t=8 cm.
Gjithsej totali me TVSH 11.165.00
Vil Punét e Sinjalizimit
Sinjalizimi i Vertikal
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne
' | forme trekendsshi DG gpe | % | A8 1.00
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne
2| forme gjashtkendéshi DG cope | 1.00 1.00 1.00
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne ,
3 formeé rrethore DG e 100 1.00 )
Gjithsej totali me TVSH 3.00
Testimet e nevojshme pér
Vil Pl i
realizimin e projektit
1 Testimet e Ngjéshméris komplet 1.00 1.00 1.00
2 Testimet e Asfaltit komplet 1.00 1.00 1,00
3 '| Testimet e Gypave t& Betonit komplet 1.00 1.00 1.00
Gjithsej totali me TVSH 3.00
REKAPITULLIMI
| Punét Pregaditore 1,235.80
Il Punét e Dheut B ) - 4,704.00
i Punimi i leshe?i:ve Gypore 18.00
v Punét e Zhavorit

 7,912.96




Vi Punét e Asfaltit - -  11,165.00
Vil Punét e Sinjalizimt 3.00
VIli | Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 3.00

Gjithsej totali me TVSH 25,041.76

Aksi | rruges Dom Luka ( M. Oroshi) Bishtazhin L = 0+86.00 km, B=3.50 m,

b=2x0.50 m

Nr.

Pérshkrimi Njésia | Sasia

Cmimi
njési
me
TVSH

Cmimi
total me
TVSH

Punét Pregaditore

Funét pregaditore pér fillimin e
punimeve, mobilizimi | punishtes me zyre
dhe shenjat e nevojshme per siguri dhe
paralajmerim t& vendpunishtés.

komplet 1.00

1.00

1.00

Pastrimi i ternit dhe ruajtja e instalimeve

néntoksore H 86.00

1.00

86.00

Shenjezimi i trasesé dhe pércjellja e

punimeve me gjeodet m 85.00

1.00

86.00

Incizimi dhe punimi i projektit te giendjes

se ekzekutuar. m B6.00

0.10

8.60

Gjithsej totali me TVSH

181.60

Punét e Gérmimit

Gérmimi i dheut te kategoris [I-IV ne
trupin e rrugés, kanalet anésore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
&shté e nevojshme, bartja e tij ne deponi
te pershtatshme ne largesi deri ne 15
km. Mé& keté pozicion jané llogaritur edhe
zgjerimi ne kygje dhe te kompleksi

m’ 51.60

1.00

51.60

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
trupit t& rrugés. Moduli i shafitjes duhet té m? 430,00

jeté My 35-40 Mpa.

3.00

1,280.00

Gjithsej totali me TVSH

1,341.60

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 50-150mm
t=30cm. Moduli i shafitjes duhet té jeté
Mv =50 MPa. M& kété pozicion éshté

| llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve
an#ésare.

128.00

3.00

387.00




Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit '
0-63mm, t=20cm. Maduli i shafitjies duhet
té jete Mv=70 Mpa Né& kété pozicion -
2 gshté llogaritur edhe sasia e materialit m RE:E 8.00 G88.00
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésare. M N
Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-31mm t=10cm. Maduli i shafitjes duhet
té jeté Mv >890 Mpa. Né keté pozicion z
2 éshteé llogaritur edhe sasia e materialit m 43.00 1.00 4300
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anesore, P
Furnizimi, shtrirja dhe kompalktimi i
4 zhavorit (material shterp nga gurthuesit) m?* 6.88 1.00 6.88
pér punimin e bankinave, t=8 cm.
ji j i me TVSH
Gjithsej totali 1,124.88
Vi Punét e Asfaltit
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit
1 AB-16 mm né rrugé dhe kygje e rrugeve m? 332.50 5.00
. 1,662.50
ekzistuese, t=8 cm.
ji j i me TVSH
Gjithsej total 1,662.50
Vii Punét e Sinjalizimit
Sinjalizimi i Vertikal
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne | |
" | forme trekendéshi DG PADE 5] "8 i A
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne .
2| forme gjashtieéndéshi DG oops | 100 1.00 k2
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne
3 formeé rrethore DG ape Lt L L
ji j i me TVSH
Gjithsej totali 3.00
Testimet e nevojshme pér
Vil s G L i e
realizimin e projektit
1 Testimet e Ngjéshmeéris komplet | 1.00 1.00 1.00
2 Testimet e Asfaltit komplet 1.00 1.00 1.00
3 Testimet e Gypave té Betonit komplet 1.00 1.00 1.00
Gjithsej totali me TVSH 300
REKAPITULLIMI
1 Punét Pregaditore 181.60

Punét e Dheut




v

Punét e Zhavorit

..... 1,124.88

Vi Punét e Agfaltit 1,662.50
Vil F'un.ét e Sinjalizimt 200
VIIl | Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 3.00
Gjithsej totali me TVSH 4,316.58

Rr. Martiret e Smagqit, Smaq L1=180m, L2 = 30.00m L = L1+L2 =210.00m,

B=3.50 m, b=2x0.50 m

oimi | Gmimi
Nr. Pérshkrimi Njésia | Sasia ! total me
e TVSH
TVSH
| Punét Pregaditore
Punét pregaditore pér fillimin e
punimeve, mobilizimi i punishtes me zyre
1 dhe shenjat e nevojshme per siguri dhe komplst 1.00 100 1.00
paralajmerim t& vendpunishtés.
5 Pastrimi i ternit dhe ruajtja e instalimeve e 100
| néntoksore 210.00 ’ 210.00
3 Shenjezimi i trasesé dhe pérciellja & - 100
punimeve me gjecdet 210.00 ! 210.00
Ingizimi dhe punimi i projektit te gjendjes i
4 se ekzekutuar. m 210.00 0.10 21.00
Gjithsej totali TVSH
j ] totali me 442.00
I Punét e Gérmimit
Gérmimi i dheut te kategoris I1I-V ne
trupin e rrugés, kanalet anésore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
1 éshté e nevojshme, bartja e tij ne deponi m 1.00
te pershtatshme ne largesi deri ne 15 126.00 126.00
km. N& keté pozicion jané llogaritur edhe
zgjerimi ne kygje dhe te kompleksi
Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazéesse | |
2 trupit té rrugés. Moduli | shafitjes duhet té m? 1.00
jeté Mv 35-40 Mpa 1,060.00 1,060.00
Gjithsej totali TVSH
ity tatal e 1,176.00

1

Punimi i léshesave Gypore




Furnizimi dhe vendosja e léshesé gypore
& 400 mm nga betoni i armuar . Né keté
pozicion llogarit koka hyrse dhe dalese

| nga beton-armea duke e llogaritur edhe
| zhavorin pér mbeshtjellien e léshesés

(nje cope me |=7m'")

600 400

6.00

Gjithsej totali me TVSH

6.00

v

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
rmaterialit guroré mbushes 50-150mm
t=30cm. Moduli i shafities duhet té jeté
Mv =50 MPa. Ne kété pozicion eéshté
llegaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore,

31500 | 290

Furnizimi ,shtrirfja dhe ngjeshja e zhavorit
0-63mm, t=20cm. Moduli i shafitjes duhet
té jeté My=70 Mpa Né kété pozicion
gshte llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.

210.00 | 1000

2,100.00

Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-31mm t=10cm, Moduli i shafitjes duhet
te jeté Mv =90 Mpa. Né kété pozicion
gshté llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.

m:l

105.00 | 100

105.00

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i
zhavorit (material shterp nga gurthuesit)
pér punimin & bankinave, t=8 cm.

16.80 1.00

16.80

Gjithsej totali me TVSH

2,851.80

Vi

Punét e Asfaltit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit
AB-16 mm né& rrugé dhe kygje e rrugeve
ekzistuese, =8 cm.

805.00 | 5.00

4,025.00

Gjithsej totali me TVSH

4,025.00

Vil

Punét e Sinjalizimit

Sinjalizimi i Vertikal

Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne
forme trekéndéshi DG

copé

1.00 1.00

1.00

Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne
forme gjashtkéndéshi DG

copé

1.00 1.00

1.00

Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne
formé rrethore DG

copé

1.040 1.00

1.00

Gjithsej totali me TVSH

3.00

Vil

Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit




1 Testimet e Ngjéshméris komplet 1.00 1.00 1.00
2 Testimet e Asfaltit komplet 1.00 1.00 1.00
3 Testimet e Gypave t& Betonit komplet 1.00 1.00 1.00
Gjithsej totali me TVSH 2.00
REKAPITULLIMI
| Punét Pregaditore 442.00
1! Punét e Dheut _ _ ' 1,176.00
1 Punimi i léshesave Gypore 6.00
v Punéte Zhavnrlt 2,851.80
Vi Punét e Asfaltit 4,025.00
Vil Punét e Sinjalizimt 3.00
VIll | Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 3.00
Gjithsej totali me TVSH 8,506.80

Rr. Gjon Lesh Deda , Smaq L1 =200m, L2 =30.00m L =L1+L2 =230.00m,
B=3.50 m, b=2x0.50 m

Gmimi | G mimi
Nr. Pérshkrimi Njésia | Sasia ! total me
Y TVSH
TVSH
I Punét Pregaditore
Punét pregaditere pér fillimin e
punimeve, mobilizimi | punishtes me zyre
1 dhe shenjat e nevojshme per siguri dhe komplet 1.001 1.00 1.00
paralajmerim t& vendpunishtés.
5 Pastrimi i ternit dhe ruajtja e instalimeve P 100
néntoksore . 230.00 ' 230.00
3 Shenjézimi i trasesé dhe pérciellja e it 100
punimeve me gjeodet 230.00 ' 230.00
4 Ingizimi dhe punimi i projektit te gjendjes i 23000 0.10 23.00

se ekzekutuar.

Gjithsej totali me TVSH

484.00




Punét e Gérmimit

Gérmimi i dheut te kategoris |IIHY ne
trupin e rrugés, kanalet anésore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
eshté e nevojshme, bartja e tij ne deponi
te pershtatshme ne largesi derine 15
km. Né keté pozicion jané llogaritur edhe
zgjerimi ne kygje dhe te kompleksi

| Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés s&

trupit t& rrugés. Moduli | shafitjes duhet t&

jeté My 35-40 Mpa.

me

138.00

1,150.00

1.00

138.00

1,150.00

Gjithsej totali me TVSH

1,288.00

Punimi i léshesave Gypore

Furnizimi dhe vendosja e leshesé gypore
@ 600 mm nga betoni i armuar . Né kete
pozicion llogarit koka hyrse dhe dalese
nga beton-armea duke e llogaritur edhe
zhavorin pér mbeshtjelljen e lésheses

{nje cope me I=7m")

6.00

1.00

6.00

Gjithsej totali me TVSH

6.00

1\

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 50-150mm
t=30cm. Maoduli i shafitjes duhet te jeté
Mv =50 MPa. Né kété pozicion éshte
llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin & kygjeve
anésore.

m:

345.00

1.00

345.00

Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-83mm, t=20cm. Moduli i shafitjes duhet
te jeté My=70 Mpa Né& kété pozicion
éshté llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anesore.

230.00

10.00

2,300.00

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-31mm t=10cm, Moduli i shafities duhet
té jeté Mv =90 Mpa. Né kété pozicion
éshté llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anesore,

m:ln

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi |
zhavorit {(material shterp nga gurthuesit)

pér punimin e bankinave, t=8 cm.

m-:l

115.00

18.40

1.00

1.00

115.00

18.40

Gjithsej totali me TVSH

2,778.40

Vi

Punét e Asfaltit

1

| Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit
| AB-16 mm né& rrugé dhe kygje e rrugeve
| ekzistuese, t=8 cm.

m2

‘ 875.00 ‘ 5.00

4,375.00




Gjithsej totali me TVSH

4,375.00
Vil Punét e Sinjalizimit
Sinjalizimi i Vertikal
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne 1
' | forme trekendeshi DG cope | R0 | 8¢ 1.00
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne S 4
‘ formé gjashtkéndéshi DG Wope o0 1.00 - e
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne
3 formeé rrethore DG tope 188 L L
Gjithsej totali me TVSH 3.00
Vil Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit
1 Testimet & Ngjeshméris komplet 1.00 1.00 1.00
2 Testimet e Asfaltit komplet 1.00 1.00 1.00
3 Testimet e Gypave (& Betonit komplet 1.00 1.00 1.00
Gjithsej totali me TVSH 3.00
REKAPITULLIMI
_I_ Punét Pregaditore 484.00
] Punét.e Dheut 1,288.00
]l Punimi i Iéshgfavg G{?_nre 6.00
v Punét e Zhavorit 2.778.40
Vi Punét e Asfaltit N 4,375.00
Vil | .I.-T'unet e Sinjalizimt 3.00
VIll | Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 3.00
Gjithsej totali me TVSH 8,937.40

Rr.Keshtjella , Smaq L1 =60m, L2 =106.00m L = L1+L2 = 166.00m, B=3.50 m,

b=2x0.50 m




Nr.

Pérshkrimi

Njésia

Sasia

Cmimi
njési

TVSH

Cmimi
total me
TVSH

Punét Pregaditore

-

| Punét pregaditore pér fillimin e
punimeve, mobilizimi | punishtes me zyre
dhe shenjat e nevojshme per siguri dhe
paralajmerim t& vendpunishtés.

komplet

1.00

1.00

1.00

Pastrimi i ternit dhe rugjtja e instalimeve
néntoksore

Shenjézimi i trasesé dhe pércjellja e
punimeve me gjeodet

se ekzekutuar,

166.00

1.00

166.00

Ingizimi dhe punimi i projektit te gjendjes

B0
166.00

1.00

166.00

Q.10

16.60

Gjithsej totali me TVSH

349.60

Punét e Gérmimit

Gérmimi | dheut te kategoris I1I-IV ne
trupin e rrugés, kanalet anésore dhe

| sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
&shté e nevojshme, bartja e tij ne deponi
te pershtatshme ne largesi deri ne 15
km. Né& keté pozicion jané llogaritur edhe
zgjerimi ne kygje dhe te kompleksi

Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
trupit t& rrugés. Moduli | shafitjes duhet té
jeté Mv 35-40 Mpa.

99.60

1.00

898.60

mZ

830.00

1.00

820.00

Gjithsej totali me TVSH

929.60

Punimi i léshesave Gypore

Furnizimi dhe vendosja e léshesé gypore
@ 400 mm nga betoni i armuar . N& keté
pozicion llogarit koka hyrse dhe dalese
nga beton-armea duke e llogaritur edhe
zhavorin pér mbeshtjellien e léshesés
{nje cope me |=7m')

7.00

1.00

7.00

Gjithsej totali me TVSH

7.00

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit gurorg mbushes 50-150mm
t=30cm. Moduli i shafitjes duhet t& jeté
My =50 MPa. Né kété pozicion éshié
llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin & kygjeve
anésore,

249.00

1.00

249.00

17




Furnizimi ,shtrirfja dhe ngjeshja e zhavorit
0-63mm, t=20cm. Moduli i shafitjes duhet
té jeté My=70 Mpa Né kété pozicion

2 . ; L m? 10.00
éshté llogaritur edhe sasia e materialit 166.00 1,660.00
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore. )
Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-31mm t=10cm. Moduli i shafitjes duhet
te jeté Mv =90 Mpa. Ne kéteé pozicion 5
4 éshte llogaritur edhe sasia e materialit i B30 He 83.00
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anesore, o -
Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i
4 zhaverit (material shterp nga gurthuesit) m* 13.28 1.00 13.28
pér punimin e bankinave, t=8 cm.
Gjithsej totali me TVSH 2.005.28
Vi Punét e Asfaltit
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit
1 AB-16 mm né rrugé dhe kygje e rrugeve m? 651.00 5.00
; 3,255.00
ekzistuese, t=8 cm.
Gjithsej totali me TVSH 3,255.00
Vil Punét e Sinjalizimit
Sinjalizimi i Vertikal
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne
' | forme trekendeshi DG copa | A0 ) 00 100
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne - 100
2 | formé gjashtkéndéshi DG fopd | W L :
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne :
3 formé rrethore DG copé 1.00 1.00 1.00
Gjithsej totali me TVSH 3.00
Vil Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit
1 Testimet e Ngjé&shméris komplet 1.00 1.00 1.00
2 Testimet e Asfaltit komplet 1.00 1.00 1.00
3 Testimet e Gypave t& Betonit komplet 1.00 1.00 1.00
Gjithsej totali me TVSH 3.00
REKAPITULLIMI
I Punét Pregaditore 349,60
1! Punét e Dheut 929.60




Punimi i léshesave Gypore

- 7.00
v Punét e Zhavorit 2.005.28
Vi Punét e Asfaltit 3,255.00
Vil Punét e Sinjalizimt 3.00
";’I!I Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 3.00
Gjithsej totali me TVSH 6,552.48

Rr.Shtegu | Deshmorve , Bishtazhin L1 =167m, L2 =200.00m L = L1+L2 =

367.00m, B=3.50 m, b=2x0.50 m

%1":';” Cmimi
Nr. Pérshkrimi Njésia | Sasia | ™ total me
Ass TVSH
TVSH
| Punét Pregaditore
Punét pregaditore pér fillimin e
3 punimeve, mobilizimi i punishtes me zyre komplet 100 1.00 1.00
dhe shenjat & nevojshme per siguri dhe
paralajmerim t& vendpunishtés,
5 Pastrimi i ternit dhe ruajtja e instalimeve i 100
néntoksore 367.00 ' 367.00
3 Shenjézimi i trasesé dhe pérciellja e o 1.00
punimeve me gjeodet L 367.00 ' 367.00
4 Ingizimi dhe punimi i projektit te gjendjes o 367 00 0.10 36.70
se ekzekutuar.
Gjithsej totali me TVSH 771.70
I Punét e Gérmimit
Gérmimi | dheut te kategoris -1V ne
trupin e rrugés, kanalet anésore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
1 &shté e nevojshme, bartja e tij ne deponi m* 1.00
te pershtatshme ne largesi deri ne 13 1,101.00 1101.0d
kim. M& ket& pozicion jané llogaritur edhe
Zgjerimi ne kygje dhe te kompleksi E
Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazeés s&
2 trupit t& rrugés. Moduli i shafitjes duhet t& m? 1 1.00 1 835.00
jeté My 35-40 Mpa. ,835.00 835.
Gjithsej totali me TVSH 2.936.00
]l Punimi i Iéshesave Gypore




Furnizimi dhe vendosja e |&¢shesé gypore
@ 600 mm nga betoni i armuar . Né keté
pozicion llogarit koka hyrse dhe dalese
nga beton-armea duke e llogaritur edhe
zhavorin pér mbeshtjellien e leshesés (dy
cope me [=6m")

12.00

1.00

12.00

Gjithsej totali me TVSH

12.00

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 50-150mm
t=30cm. Moduli i shafitjes duhet té jete
Mv =50 MPa. Né& kété pozicion éshte
llogaritur edhe sasia & materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
D-63mm, t=20cm. Moduli i shafitjes duhet
te jete My=70 Mpa Né kété pozicion
eshté llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.

550.50

3.00

1,651.50

367.00

10.00

387000

Furnizimi ,shtrirfja dhe ngjeshja e zhavorit

0-31mm t=10cm. Moduli i shafitjies duhet

te jeté Mv =90 Mpa. N& kété pozicion

gshté llogaritur edhe sasia e materialit

mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.

m:l-

183.50

1.00

183.50

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i
zhavorit (material shterp nga gurthuesit}
pér punimin & bankinave, t=8 cm.

29.36

1.00

29.36

Gjithsej totali me TVSH

5,534.36

Vi

Punét e Asfaltit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit
AB-16 mm né rrugé dhe kygje & rmugeve

ekzistuese, =8 cm.

mz

1,365.00

5.00

8,825.00

Gjithsej totali me TVSH

6,825.00

Vil

Punét e Sinjalizimit

Sinjalizimi i Vertikal

Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne
formé trekéndéshi DG

Copé

Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne

formé gjashtkéndéshi DG

COpé

1.00

1.00

1.00

1.00

Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne

formé rrethore DG

Copé

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

Gjithsej totali me TVSH

3.00

Vil

Testimet e nevojshme pér

realizimin e projektit




1 Testimet e Ngjgshmeéris komplet | 1.00 1.00 1.00
2 Testimet e Asfaltit komplet 1.00 1.00 1.00
3 Testimet e Gypave t& Betonit komplet 1.00 1.00 1.Ut;
Gjithsej totali me TVSH 3.00
REKAPITULLIMI
I Punét Pregaditore 771.70
] Punét:a Dheut 2,936.00
]l Punimi i léshesave Gypore 12.00
I';". Punét e Zhavorit 5,534_-3,5
VI | Punét e Asfaltit 6,825.00
Vil Punét e Sinjalizimt 3.00
Vil g Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 3.00
Gjithsej totali me TVSH 16,085.06

Rr.Shtegu | Deshmorve , Bishtazhin te Ura , Smaq L = 320.00m, B=4.00 m,

b=2x0.50 m
Gmimi | Gmimi
Nr. Pérshkrimi Njésia | Sasia | ™ total me
e TVSH
TVSH
1 Punét Pregaditore
Punét pregaditore pér fillimin e
punimeve, mabilizimi i punishtes me zyre
L dhe shenjat e nevojshme per siguri dhe Kamgial e 1.00 100
paralajmerim t& vendpunishtés.
5 Pastrimi i ternit dhe ruajtja e instalimeve - 1.00
| néntoksore ~320.00 : 320.00
3 Shenjézimi i trasesé dhe peércjellja e m 100
punimeve me gjeodet 320.00 ' B 320.00
4 Ingizimi dhe punimi i projektit te gjendjes - 20,00 010 9900

se ekzekutuar.

Gjithsej totali me TVSH

641.00




Punét e Gérmimit

Gérmimi i dheut te kategoris [ll-IV ne
trupin e rrugés, kanalet anésore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
gshté e nevojshme, bartja e tij ne deponi
te pershtatshme ne largesi deri ne 15
km. Né keté pozicion jané llogaritur edhe
zgjerimi ne kygje dhe te kompleksi

880.00

1.00

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
trupit t& rrugés. Moduli i shafitjes duhet t&
jeté My 35-40 Mpa.

me

1,635.00

1.00

860.00

1,835.00

Gjithsej totali me TVSH

2,795.00

Punimi i léshesave Gypore

Furnizimi dhe vendosja e |&shesé gypore
@ 600 mm nga betoni . N& keté pozicion
llogarit koka hyrse dhe dalese nga beton-
armea duke e llogaritur edhe zhavorin
pér mbeshtjellien e |&shesés (dy cope
me |=6m’)

12.00

1.00

12.00

Gjithsej totali me TVSH

12.00

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 50-150mm
t=30cm. Moduli i shafitjes duhet té jeté
My =50 MPa. Né& kété pozicion éshté
llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.

m:!

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-63mm, t=20cm. Moduli i shafitjes duhet
t& jeté Mv=70 Mpa Né kéte pozicion
&shté llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve

480.00

320.00

1.00

480.00

11.00

3,520.00

| anésore.

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-31mm t=10cm. Moduli i shafitjes duhet
te jeté Mv =90 Mpa. Né kété pozicion
gshté llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésare,

Furnizimi,_éhtrirja dhe kompaktimi i
zhavorit (material shterp nga gurthuesit)
pér punimin e bankinave, t=8 cm.

m:

160.00

25,60

1.00

160.00

1.00

25.60

Gjithsej totali me TV

SH

4,185.60

Vi

Punét e Asfaltit

Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e asfaltit
AB-16 mm né rrugé dhe kygje e rrugeve

ekzistuese, t=8 cm. !

mZ

1,360.00

5.20

]
]

7.072.00




Gjithsej totali m;e TVSH 7.072.00
Vii Punét e Sinjalizimit
Sinjalizimi i Vertikal
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne
L formé trekéndeshi DG Eape 1.00 1,00 10?
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne .
2 formé gjashtkendéshi DG copeé 1.00 1.00 1 1.00
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne
g formé rrethore DG FORH 1.00 1.00 1.00
Gjithsej totali me TVSH 3.00
VIl Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit
1 Testimet e Ngjéshméris komplet 1.00 1.00 1.00
2 Testimet e Asfaltit komplet 1.00 1.00 1.00
3 Testimet e Gypave t& Betonit komplet 1.00 1.00 1.00
Gjithsej totali me TVSH 3.00
REKAPITULLIMI
I Punét Pregaditore 641.00
I Punét e Dheut 2.795.00
1l Punéte Dhigkteve _1”1
v Punét e Zhavorit 4.185.60
Vi Punét e Asfaltit ~ 7,072.00
Vi Punét e Sinjalizimt 3.00
Vil Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 3.00
Gjithsej totali me TVSH 14,711.60
REKAPITULLIMI
I Rr. Dedé Gjon Radi, Bishtazhin

15,407.60 €




Rr. Dom Luka, Bishtazhin

19,365.35 €

n Rr. Kodra e kishes , Smaq 25,041.76 €
v Aksi | rruges Dom Luka ( M. Oroshi) Bishtazhin 4,316.58 €
Vv Rr. Martiret e Smagit , Smaq 8,506.80 €
Vi Rr. Gjon Lesh Deda , Smaq 8,937.40 €
VIl | Rr.Keshtjella , Smaq 6,552.48 €
VIll | Rr.Shtegu | Deshmorve , Bishtazhin 16,085.06 €
IX Rr.Shtegu | Deshmorve ,Bishtazhin te ura 14,711.60 €

Gjithsej totali me TVSH 118,924.63 €




SIGKOS

KOMPANLA E SIGURIMEVE
INSURANCE COMPANY

SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

ol

oo
2
| Dega | GJAKOVE Nurmri | polices |0mu4m1uuauzza |
B} T dhiénat pér agjentin - Agent details
Emrl dhe mblemi Adresa Hr, i tel Hr. 1D
Burim Nuza-01052 Glakove, Fikala D44IZTO65T 004001

SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit * SIGKOS * sh.a., Prishting
[ SIGURUARI | N.SH.T. Viktory Com |

| Adresa | Bec-Gjakovi Gjakove i

| Pérfagésuar nga z. | PJETER QERIMI | [Nr.i biznesit |810244541 |

E] siouruesi dhe i siguruari me vullnet té 1iré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kit llo] sigurimi.

|P§rshkﬂml | mbulesés siguruese [ Garancisé - Llojl: | SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

NDERTIMI -ASFALTIMI | RRUGEVE NE KOMUNEN E GJAKOVES-KANTRAT DY VJEQARE-PJESA E KATERT
ME NR.PROKURIMIT-632-21-2838-511

a) Sigurimi | tanderit, Ekzakulimi | tenderit, Sigurim Getar ) b) Titulll | mbulesés sigunsese, ) Nurmi | prakurimil, ef),

| Pérfitues| J Komuna e Gjakoves |

| Adresa |RR. N.TEREZA; NR.162 |

|$huma e siguruar € ] 11,892.47 € |

] L ENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jane:
1. Mbéshtetur né kit Polick- Garancle, SiguruesifGarantuesi merr pérsipér qé 18 plotésojé gdo detyrim kontrakior | cill @shté i

garantuar me keté Policg,

2, Efekli veprues | késa] Police - Garancle, gé do 18 thot fillimi i detyrimit 1& Siguruesil / Garantuesit fillon mbas pérfundimit 1 afatit @ fundit t&
pércaktuar né marréveshjet dhefose kontratat e lidhura né mes te & SiguruaritKontraktuesit dhe Pérfiluesit gi sjelin detyrimet kontrakiore pér
kontrakiuesin, g@ do ta thot se Pérfitues! nuk mund 18 parages kérkesa né zbatim t késa] Police kur Kontrakiues @shié brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve té t] nda) Parfituesit sipas dispozitave né fugl.

3. Parfituesi e ka 18 drejten ti drejtohet SiguruesitGarantuesit pér marrjen e démshpérblimit derl né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimel kontraktuale nuk platéschen pér faj te té Siguruarit’ Kontrakiuesit - Ekzekutuesit t8 Hontratés,

4. Me platésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, SiguruesitiGarantuesit | lind & drejta g i drejtohet t& Siguruarit / Kontrakiuesit, me

t@ gjitha mjetet ligjore, pér ta béré rimbursimin @ shpenzimeve 18 kryera né funksion té plotésimit t detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i t& drejlave

rga Perfituesi tek Siguruesl f Garantues!)

[Pariudha e sigurimitigarancisé Flllon me: |14.10.2021 Mbaren me: |13.11.2023
Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Primi total €
11,892.47 € T4 € 66.06 € 438,30 €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t& Pérgjithshme t& Sigurimit 1 Garancive t& cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

Primi | sigurimit paguhet tiriulsht Datg [y, _ Me kiste: Numr | kilsteve
thlun: Ea“pwwuﬁ' R 43850 ¢ I Dﬂa |14‘1I?:2D'21 | ln-hmb:l:'lunlt;;mr. of Inst. |
[ohame s /. |
" -
uruarl / The Insured Data e |Eshimit / |ssued date Siguruesi / The Insurer

PJETER QERIMI | I 14,10.2021 | | im Nuza-01052 |
I-\.

@"’Zﬁﬁgy

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralja Prishting-Shkup, 10000 Prishting, Kosove | Tel: 4383 38 614 614 | Web: www.sigkos.com, E-mail: infomsigkas.com




i SIGKOS

KOMPAMIA E SIGURIMEVE
INSURANCE COMPANY

Numrl | polices: 060040010080228

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Fér. Komuna e Gjakovés

{né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"),

Ne emér té: N.SH.T. Viktory Com , Bec-Gjakové Gjakove
(né vazhdim "operatori ekonomik").

Titulli i aklivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: NDERTIMI -ASFALTIMI | RRUGEVE NE KOMUNEN E
GJAKOVES-KANTRAT DY VJEQARE-PJESA E KATERT
ME NR.PROKURIMIT-632-21-2839-511

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderil, me numér (& prokurimit & lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit:

DHE NGASE ne Jerni pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér &
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Njembedhjet mije e Tete ginde e Nentedhjete e Dy e Katerdhjete e
Shtate 11,892.47 € zotohemi t& ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarchet mos
pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé (& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontrakiues déme substanciale
dhelose shpenzime 1& médha pér mbyllien e kontratés né fialé, dhe

b} Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet& pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhelose furnizues té& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 11,892.47 € si¢ &shté |artcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mée shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’,

Kjo siguri éshté e vlefshme 760 dité prej 14.10.2021 deri mé 13.11,2023
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS™

sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé lartg,

Nénstikpmi ghe vula'e Garantuesve
7 @/m?f‘ e,
7 T 7
Emri4"bankés ose | Institucionit financiar

K.S. "SIGKOS" Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Data
14.10.2021

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralja Prishting-Shkup, 10000 Prishting, Kosov | Tel: +383 38614614 | Web: www.sigkos.com, E-mall; infomsigkos.com




Numri i Prokurimit: 632-21-2839-5-1-1 — Titulli Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve né Komunén e
Gjakovés-Kontraté dy vjecare-Pjesa e Katért

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI I LLOGARISE

Emri VIKTORY COM (Pjeter Qerimi B.I)
Adresa Rr.Tirana

Qyteti Gjakove

Kodi Postar 50000

Kontakti Pjeter Qerimi

ielefoni 044127092

E-mail info@viktory-ks.com

N TVSH

w Raiffeisen Banke
Adresa Rr Niéina Tereze

Gjakove
50000

Kosove

1505001005842784

B17 Dosjea e Tenderit — Pune - Procedur & Hapur

e
VILi MBAJTESIT

s (e ohlipueshme)

14/10/202




